
477
Besluit van 10 september 2002 tot
inwerkingtreding van de aanpassing van de
milieu-investeringsaftrek

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 4 september
2002, WDB2002/496M;

Gelet op artikel X, tweede lid, van de Wet van 14 december 2001 tot
wijziging van belastingwetten c.a. (Belastingplan 2002-III Natuur, milieu en
vervoer), Stb. 642;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel I, onderdeel D, van de Wet van 14 december 2001 tot wijziging
van belastingwetten c.a. (Belastingplan 2002-III Natuur, milieu en vervoer),
(Stb. 642) treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 september 2002
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
S. R. A. van Eijck

Uitgegeven de vierentwintigste september 2002

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

STB7428
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002 Staatsblad 2002 477 1



NOTA VAN TOELICHTING

De milieu-investeringsaftrek (artikel 3.42a van de Wet IB 2001) bestaat
sinds 1 januari 2000. In het inmiddels tot wet verheven voorstel van wet
tot wijziging van belastingwetten c.a. (Belastingplan 2002-III Natuur,
milieu en vervoer), Stb. 642 is in artikel I, onderdeel D, een wijziging van
genoemd artikel 3.42a opgenomen welke de mogelijkheid biedt om –
indien de ondernemer daarvoor kiest – tot de investeringskosten van een
milieu-investering tevens te rekenen de kosten van een milieuadvies mits
dat ook op deze milieu-investering betrekking heeft. Deze mogelijkheid is
uitsluitend van toepassing voor een kleine of middelgrote onderneming
als bedoeld in Bijlage I Verordening (EG) nr. 70/2001 (PB nr. L010 blz. 33).
Artikel I, onderdeel D, is nog niet in werking getreden.

Zoals in de memorie van toelichting bij het genoemde wetsvoorstel
(Kamerstukken II, 2001/02, 28 014, nr. 3, blz. 31) is vermeld, kan de
invoering van het onder de milieu-investeringsaftrek brengen van
milieuadviezen pas effectief worden zodra de goedkeuring van de
Europese Commissie is verkregen. Dit is de reden dat voor deze
aanpassing van de milieu-investeringsaftrek is voorzien in inwerking-
treding bij koninklijk besluit.

Onlangs heeft de Europese Commissie haar goedkeuring aan deze
aanpassing verleend.

Het voorgaande leidt ertoe dat de aanpassing in werking treedt met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit
besluit wordt geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
S. R. A. van Eijck

Staatsblad 2002 477 2


